
ZARZĄDZENIE NR 204/2025 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 6 października 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2025 

Na podstawie art. 257 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39 i 1180) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/96/2024 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 grudnia 
2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2025, zwanej dalej: 
„uchwałą”, zmienionej uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia: nr XI/109/2025 z dnia 
16 stycznia 2025 r., nr XII/121/2025 z dnia 24 lutego 2025 r., nr XIV/126/2025 z dnia 
31 marca 2025 r., nr XV/138/2025 z dnia 28 kwietnia 2025 r., nr XVI/150/2025 z dnia 
26 maja 2025 r., nr XVII/157/2025 z dnia 30 czerwca 2025 r., nr XVIII/198/2025 z dnia 
29 lipca 2025 r., nr XIX/207/2025 z dnia 25 sierpnia 2025 r. i nr XX/213/2025 z dnia 
29 września 2025 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta Inowrocławia: nr 12/2025 z dnia 
31 stycznia 2025 r., nr 21/2025 z dnia 7 lutego 2025 r., nr 34/2025 z dnia 28 lutego 2025 r., 
nr 56/2025 z dnia 31 marca 2025 r., nr 61/2025 z dnia 7 kwietnia 2025 r., nr 78/2025 z dnia 
22 kwietnia 2025 r., nr 83/2025 z dnia 30 kwietnia 2025 r., nr 86/2025 z dnia 7 maja 2025 r., 
nr 95/2025 z dnia 16 maja 2025 r., nr 98/2025 z dnia 27 maja 2025 r., nr 101/2025 z dnia 
30 maja 2025 r., nr 125/2025 z dnia 30 czerwca 2025 r., nr 132/2025 z dnia 16 lipca 2025 r., 
nr 164/2025 z dnia 30 lipca 2025 r., nr 169/2025 z dnia 8 sierpnia 2025 r., nr 170/2025 z dnia 
14 sierpnia 2025 r., nr 175/2025 z dnia 29 sierpnia 2025 r., nr 180/2025 z dnia 5 września 
2025 r., nr 189/2025 z dnia 23 września 2025 r. i nr 192/2025 r. z dnia 30 września 2025 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 498 819 987,11 zł (zwiększenie dochodów budżetu 
o kwotę 93 584,00 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 474 926 428,05 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 23 893 559,06 zł; 

2) w załączniku nr 2 do uchwały - plan dochodów budżetowych Miasta 
Inowrocławia na 2025 rok, o którym mowa w § 2 uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 508 215 987,68 zł  (zwiększenie wydatków budżetu 
o kwotę 93 584,00 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 472 045 733,41 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 36 170 254,27 zł; 

4) w załączniku nr 3 do uchwały - plan wydatków budżetowych Miasta 
Inowrocławia na 2025 rok, o którym mowa w § 3 uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 
 

Id: E6AAEB3E-D1DA-486A-85DB-F4E819432239. Podpisany Strona 1 z 7



5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
w 2025 r. w kwocie 40 794 194,25 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.”; 

6) w załączniku nr 6 do uchwały - dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r., 
wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Arkadiusz Fajok 
 

Id: E6AAEB3E-D1DA-486A-85DB-F4E819432239. Podpisany Strona 2 z 7



19 215 908,69

315 300,00

314 800,00

40 543 380,93

878 827,00

878 827,00

93 584,00RAZEM DOCHODY 0,00 498 819 987,11

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75 364,00 0,00

85513

2030

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów 

75 364,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

18 220,00 0,00

855 Rodzina 75 364,00 0,00

852 Pomoc społeczna 18 220,00 0,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące
w zajęciach w centrum integracji społecznej 

18 220,00 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH  MIASTA INOWROCŁAWIA NA 2025 ROK

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  204/2025
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 6 października 2025 r.

Id: E6AAEB3E-D1DA-486A-85DB-F4E819432239. Podpisany Strona 3 z 7



54 021 247,00

317 911,00

314 800,00

49 286 587,35

878 827,00

878 827,00

93 584,00RAZEM WYDATKI 0,00 508 215 987,68

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 75 364,00 0,00

85513

4130

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów 

75 364,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 220,00 0,00

855 Rodzina 75 364,00 0,00

852 Pomoc społeczna 18 220,00 0,00

85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach w centrum integracji społecznej 

18 220,00 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH  MIASTA INOWROCŁAWIA NA 2025 ROK

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  204/2025
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 6 października 2025 r.

Id: E6AAEB3E-D1DA-486A-85DB-F4E819432239. Podpisany Strona 4 z 7



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rodzina 35 880 647,00 35 880 647,00 0,00 35 880 647,00 35 880 647,00 5 389 744,00 4 435 991,00 953 753,00 0,00 30 490 903,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

878 827,00 878 827,00 0,00 878 827,00 878 827,00 878 827,00 0,00 878 827,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

878 827,00 878 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 878 827,00 878 827,00 878 827,00 0,00 878 827,00 0,00 0,00 0,00

40 794 194,25 40 794 194,25 0,00 40 794 194,25 40 794 194,25 9 596 999,04 7 583 840,54 2 013 158,50 54 282,21 31 142 913,00 0,00

w złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

z tego:

z tego: z tego:

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

Razem:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

16 17
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

z tego:

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

1
855

Załącznik  nr  3 do zarządzenia  nr  204/2025
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 6 października 2025 r.

Id: E6AAEB3E-D1DA-486A-85DB-F4E819432239. Podpisany Strona 5 z 7



 

UZASADNIENIE  

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzją Kujawsko-
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy dotyczącą zmian planu dotacji 
na zadania własne i zlecone w następujących rozdziałach: 
 
1) 85213-Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej  

+ 18 220,00 zł 

 dochody paragraf 2030-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych), 

 

 wydatki paragraf 4130-Składki na ubezpieczenie zdrowotne,  

 z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacenia składek na 
ubezpieczenie zdrowotne, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 20 
ustawy o przemocy społecznej; 

 

2) 85513-Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów  

+ 75 364,00 zł 

 dochody paragraf 2010-'Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragraf 4130-Składki na ubezpieczenie zdrowotne,  

 z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne 
za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla 
opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. 

 

 
W związku z powyższą zmianą dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia zwiększyły 
się o kwotę 93 584,00 zł. 
 

W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1) dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 
2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot subwencji w 

wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 
3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków 

bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

Id: E6AAEB3E-D1DA-486A-85DB-F4E819432239. Podpisany Strona 6 z 7



4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych ze zwrotem 
dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu terytorialnego 
(art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 
o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 
 
       Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) jest objęte jej 
nadzorem. 

 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

  
Arkadiusz Fajok 

 
 
 

Id: E6AAEB3E-D1DA-486A-85DB-F4E819432239. Podpisany Strona 7 z 7


	ZARZĄDZENIE NR 204/2025 PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA z dnia 6 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	zm. § 10 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1

	§ 2


